

# شهادت مظلومان حضرت رقیه (س) تسلیت باد

**«دنیای هوادار» شانس قهرمانی  
 استقلال بحران زده در لیگ برتر را  
 بررسی می‌کند؛**

## غرق!

در حاشیه سومین نشست دهمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کشور؛

# چهار کمیسیون ملی اتاق بازرگانی ایران به استان البرز رسید

دانش‌بنیان و پیگیری مباحث مرتبط به مدیریت انرژی در واحدهای صنعتی استان است که باید در سطح ملی مطرح و رسیدگی شود. کسب کرسی هیات رئیسه کمیسیون‌های اتاق بازرگانی ایران توسط چهار عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی البرز به یقین نویدبخش رخدادهای سازنده به منظور کمک به رفع مشکلات فعالان اقتصادی استان و طرح مسائل و پیگیری مطالبات آنها در نشست‌های ملی و استفاده از نقطه نظرات مشورتی بخش خصوصی البرز در تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی خواهد بود.

دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی البرز، وجود ظرفیت‌های بالقوه استان در حوزه تامین مواد اولیه، امر صادرات و همچنین قدرتمند بودن این منطقه به دلیل تمرکز شرکت‌های تولیدی در حوزه صنایع غذایی و آشامیدنی در قالب تدوین یک استراژی مدون رویکرد ویژه‌ای اتخاذ شد تا بر اساس آن اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی البرز در کمیسیون‌های تخصصی مرتبط به این موضوعات در اتاق بازرگانی ایران حضور یابند. از دیگر اهداف برنامه‌ریزی شده بدین منظور حمایت هر چه بیشتر از شرکت‌های

اتاق بازرگانی البرز شد. بر اساس نتایج انتخابات هیات رئیسه کمیسیون‌های تخصصی اتاق بازرگانی ایران، محسن امینی، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع غذایی، علی‌اصغر صادقی، عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی، شاهین ظهوری عضو هیات رئیسه کمیسیون کسب‌وکارهای نوین و دانش‌بنیان و مرتضی کوهنورد عضو هیات رئیسه کمیسیون مدیریت واردات شدند. با توجه به حضور فعالان اقتصادی بخش خصوصی خوشنام و از تولیدکنندگان، صنعتگران و صادرکنندگان مطرح استان در چهارمین

چهار عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان البرز به‌عنوان عضو هیات رئیسه کمیسیون‌های تخصصی اتاق بازرگانی ایران انتخاب شدند.

به گزارش «دنیای هوادار»، در حاشیه سومین نشست دهمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، انتخابات تعیین رئیس و اعضای هیات رئیسه کمیسیون‌های تخصصی این تشکل بخش خصوصی برگزار و بر اساس نتایج اعلامی، چهار کرسی هیات رئیسه این کمیسیون‌ها از آن اعضای هیات نمایندگان



آقای مرتضی کوهنورد

عضو هیات رئیسه  
 کمیسیون مدیریت واردات



آقای شاهین ظهوری

عضو هیات رئیسه  
 کمیسیون کسب‌وکارهای  
 نوین و دانش‌بنیان



آقای علی‌اصغر صادقی

عضو هیات رئیسه  
 کمیسیون انرژی



آقای محسن امینی

عضو هیات رئیسه  
 کمیسیون صنایع غذایی



۶ دلیل و یک راهکار؛

## چرا اقتصاد ایران سال‌هاست به رکود رسیده؟



مدیر مسئول

رکود اقتصادی به معنای کاهش رشد اقتصادی، چندی است که عوارض خود را در کشور نشان می‌دهد. این پدیده نتیجه‌ای است از تعادل ناپایدار بین تقاضا و عرضه در اقتصاد. در جستار زیر به برخی از دلایل اصلی رکود اقتصادی اشاره خواهیم کرد:

**۱. کاهش تقاضا:** یکی از عوامل اصلی کاهش رشد اقتصادی، کاهش تقاضا در بازار است. این علت ممکن است به دلیل عواملی مانند کاهش درآمد مصرف‌کنندگان، ایجاد نااطمینانی در اقتصاد، یا کاهش اعتماد مشتریان باشد. در نتیجه، شرکت‌ها ممکن است تولید کمتری داشته باشند و افراد ممکن است هزینه‌های خود را کاهش دهند، که به کاهش عرضه عمومی و کاهش رشد اقتصادی منجر می‌شود.

**۲. سرمایه‌گذاری کم:** سرمایه‌گذاری از طریق ساخت و ساز، تجهیزات و تحقیق و توسعه، عواملی مهم برای افزایش ظرفیت تولید و رشد اقتصادی است. در حالت رکود، افراد و شرکت‌ها معمولاً ترغیب کمتری برای سرمایه‌گذاری دارند و به طور عمده تمرکز خود را بر تثبیت یا بهبود وضعیت مالی خود می‌گذارند. این کاهش در سرمایه‌گذاری منجر به کاهش رشد اقتصادی می‌شود.

**۳. افزایش بدهی:** هنگامی که افراد و شرکت‌ها مشکلات مالی دارند، معمولاً اقدام به افزایش بدهی می‌کنند. این ممکن است به دلیل کاهش درآمد، کاهش فروش، نیاز به تامین مالی برای سرمایه‌گذاری، یا معدوم شدن دارایی‌ها باشد. افزایش بدهی می‌تواند به عنوان یک روش عبوری مشکلات مالی موقتی استفاده شود، اما در مدت بلند ضربه زیادی به رشد اقتصادی می‌زند.

**۴. ناپایداری در بخش مالی:** ناپایداری در بخش مالی این امکان را فراهم می‌کند که رکود به وجود بیاید یا تشدید شود. بانک‌ها و موسسات مالی، هنگامی که دچار مشکلاتی مانند وام‌های نامرتب، حمله سرمایه‌گذاران یا ناپایداری در بازار سرمایه می‌شوند، ممکن است دچار ناپایداری شوند. این موضوع می‌تواند باعث تضعیف کردن نظام بانکی و فرایندن ریسک اقتصادی شود.

**۵. تغییرات سیاسی و اجتماعی:** تغییرات سیاسی و اجتماعی در سطح ملی و جهانی می‌توانند تأثیر زیادی بر رشد اقتصادی داشته باشند. عدم استقرار سیاسی، تداوم تنش‌ها و ناآرامی‌های اجتماعی می‌توانند اعتماد را تخریب کنند و افراد و شرکت‌ها را از سرمایه‌گذاری و فعالیت در اقتصاد منزوی کنند.

**۶. تأثیرات جهانی:** اقتصادها در دنیا از طریق تجارت، سرمایه‌گذاری و سایر روابط ارتباط دارند. تغییرات در اقتصادهای بزرگ دیگر می‌توانند روند رشد یا کاهش در یک کشور را تحت تأثیر قرار دهند. تراز تجاری نامتعادل، تحریم‌های اقتصادی و نوسانات در مبادلات ارزی، تأثیرات منفی روی رشد اقتصادی را دارند.

هر کدام از این دلایل ممکن است به تنهایی یا در ترکیب با یکدیگر، رکود اقتصادی را تشدید کنند. عوامل داخلی و خارجی همچنین ممکن است با هم تعامل کنند و بر روی اقتصاد تأثیر بگذارند. بنابراین، مدیریت مناسب اقتصادی، سیاست‌های موثر و مقابله با ریسک‌های معتبر از اهمیت بالایی برخوردار است تا از رکود اقتصادی جلوگیری شود یا آن را کاهش دهد.

## یاد و خاطره شهداء بویژه «بیژن شعبانپور» که ۳۱ مردادماه ۱۳۶۲ در دهلران به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

گزارش اول

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# چرا ترمز ریزش قیمت خودرو کشیده شد؟



مشاهدات میدانی از بازار خودرو، تغییر قیمت‌ها در ماه میانی تابستان را نشان می‌دهد؛ به طوری که همزمان با شدت گرفتن گرما، قیمت‌ها نیز داغ شده است؛ این در حالی است که از اردیبهشت‌ماه تا مردادماه بازار خودرو در مسیر نزولی حرکت کرده بود.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرآنلاین؛ شواهد بازار خودرو، از قهر مشتریان از این بازار حکایت دارد؛ حالا با به دلیل قیمت‌های بالا و یا شدت نوسان قیمتی در این بازار. در حال حاضر مشتریان بازار خودرو، حداقل ۳۰۰ میلیون تومان برای خرید خودروهای صفر در جیب داشته باشند و این در شرایطی است که یک کارگر ساده با حقوق ماهانه حدود ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی، باید حداقل ۳ سال کار کند و هیچ هزینه‌ای هم نداشته باشد و همه حقوق خود را پس‌انداز کند تا بتواند حداقل یک پراید ۳۰۰ میلیون تومانی بخرد. در این شرایط، فعالان بازار خودرو عنوان می‌کنند که مدتی است بازار خودرو در رکود شدید فرو رفته و همین موضوع موجب شده حباب قیمتی خودروها، به نوعی خالی شود. اما با این حال، نمایی که نشان دهد بازار خودرو باز هم در مسیر ریزشی قیمتی قرار می‌گیرد، وجود ندارد.

البته سعید موتمنی، رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران می‌گوید: تقریباً از حدود سه ماه پیش رکود بازار شروع شده و همچنان ادامه دارد. در این مدت نوسانات جزئی در قیمت ارز داشتیم که این نوسانات خود را در قیمت خودرو هم نشان داد و ۵ درصدی قیمت خودرو بالا رفت، اما باز هم همزمان با ورود دلار به کانال ۴۹ هزار تومان، قیمت خودرو نیز در بازار پایین آمد. در حال حاضر در بازار هم معاملات به دلیل بحث واردات خودرو در نقطه صفر است و مردم منتظر آیین نامه و جزئیات واردات خودرو هستند. هم‌اکنون خریدار و فروشنده بالاترین هستند و با شروع واردات، نه تنها بازار خودرو رونق می‌گیرد بلکه خریدار و فروشنده هم تکلیف خود را می‌دانند.

### تغییرات قیمت‌ها در بازار خودرو

اما نکته‌ای که در میان مشاهده قیمت‌ها در بازار خودرو به وضوح دیده می‌شود، تغییر قیمت‌ها در ماه میانی تابستان است و همزمان با شدت گرما، قیمت‌ها نیز داغ شده است؛ این در حالی است

که از اردیبهشت‌ماه تا مردادماه بازار خودرو در مسیر نزولی حرکت کرده بود. گزارش‌های میدانی از بازار نشان می‌دهد که از ابتدای مردادماه تاکنون پراید ۱۵۱ S «دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛ E در بازار ۱۰ میلیون تومان گران شده است. پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ هم ۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ در حدود ۵ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. اما پژو ۲۰۷ MC اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در بازار ۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ در حدود ۱۰ میلیون تومان گران شده است. پژو پارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۵ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. گزارش‌ها همچنین از بازار خودرو حاکی از آن است که اول مردادماه تارا اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در بازار ۵ میلیون تومان ارزان‌تر بود. تارا دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ نیز ۱۰ میلیون تومان ارزان‌تر فروخته می‌شد. تیبیا صندوق‌دار SX بنزینی مدل ۱۴۰۱ البته در بازار خودرو بدون تغییر قیمت بود. دنایپلاس اتوماتیک توربو مدل ۱۴۰۲ هم ۱۰ میلیون تومان گران شده است. بنا به این گزارش، راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار خودرو ۱۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشته و ساینا EX دنده‌ای مدل ۱۴۰۱ در حدود ۵ میلیون تومان گران شده است. شاهین مدل ۱۴۰۲ هم در بازار ۲۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. همچنین قیمت کوئیک R پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در بازار خودرو از ابتدای مردادماه تاکنون بدون تغییر قیمت بوده است.

### آخرین قیمت‌ها در بازار خودرو

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر پراید SE ۱۵۱ در بازار ۲۷۰ میلیون تومان قیمت دارد. پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ هم ۵۲۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ در حدود ۴۸۰

خبر اول

## انتقال دارایی‌های ایران از کره جنوبی به سوئیس

می‌شود. مابقی این منابع هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد. «آمار شرکت ملی نفت کره نشان داد که کره جنوبی در سال ۲۰۱۷، حدود ۱۴۸ میلیون بشکه نفت و مبعانات از ایران دریافت کرد و ایران به عنوان سومین تامین‌کننده بزرگ خوراک پالایشگاهی برای این کشور شناخته شد. بر اساس گزارش پلاتس، پالایشگاه‌ها و شرکت‌های پتروشیمی کره جنوبی اعلام کرده‌اند که علاقه زیادی به نفت ایران به خصوص مبعانات پارس جنوبی دارند که معمولاً دو دلار در هر بشکه ارزان‌تر از مبعانات دی اف سی قطر در بازار، معامله می‌شود.

طی سال‌های پایانی دهه ۹۰ بصورت وون (واحد پول ملی کره جنوبی) به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی‌گرفت. حتی در طی این سال‌ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شد. اما با پیگیری‌های فنی و دیپلماتی موفق، تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و هزینه‌های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شد. به زودی تمامی این منابع یورویی به حساب‌های شش بانک ایرانی در قطر واریز و به صورت پرداخت بانکی جهت خرید کالاهای غیرتحریمی استفاده

خبرگزاری یونپهپ اینفوتمکس با اشاره به یک منبع آگاه در بازار ارزی، گزارش داد: بانک مرکزی سوئیس قصد دارد شش میلیارد دلار دارایی‌های ایران را از وون به دلار و سپس به یورو تبدیل کند و ظرف مدت پنج هفته آینده، روزانه حدود ۳۰۰ میلیارد وون (۲۲۳.۸۵ میلیون دلار) تا ۴۰۰ میلیارد وون را تبدیل خواهد کرد. یک مقام در وزارت دارایی کره جنوبی با اشاره به حساسیت دیپلماتیک و حقوقی این موضوع، حاضر نشد این گزارش را تأیید کند. رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته در صفحه شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی گفته بود: «متأسفانه نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان

«دنیای هوادار» به مناسبت ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی بررسی می کند؛

# نماد قدرت و خودباوری



سارا نصرتی

۳۱ مرداد روز تاسیس وزارت دفاع است که به عنوان روز صنعت دفاعی تعیین شد. روز صنعت دفاعی نماد خودباوری کشوری است که امروز با اتکا به جوانان متعهد و متخصص به نقطه‌ای از توانمندی رسیده که اغلب نیازهای تجهیزاتی نظامی و دفاعی خود را در داخل تولید و بومی سازی کرده و تدبیر راه‌گشای معمار کبیر انقلاب امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ما می‌توانیم را محقق کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ صنعت دفاعی؛ رکن اصلی بازدارندگی موثر، خودباوری و اعتماد به نفس ملی بوده و قدرت دفاعی کشور محصول مجاهدتهای صنعت دفاعی و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی است. با توجه به اهمیت نقش علوم و صنایع دفاعی در روند رشد و بالندگی کشور و خلق قدرت بازدارندگی در شرایط تهدید، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با به کارگیری دیپلماسی دفاعی فعال منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای و نقش آفرینی‌های انقلابی متخصصین و اندیشمندان عرصه صنعت دفاعی و نیروهای جوان، مؤمن و با انگیزه در شرکت‌های دانش بنیان، مسیر تأمین نیازمندی‌ها و نیل به خودکفایی تمام عیار نظامی و دفاعی و بومی سازی فناوری این حوزه را هموار و فراهم نموده و با تولید فناورانه قدرت دفاعی بازدارنده و برتر ساز کشور در عرصه‌های مختلف زمینی، دریایی، هوایی، فضایی و سایبری از جمله موشکی، پدافند هوایی، پهپادی، شناوری، سایبری و رزم نوین، ساختار مدرن، هوشمند و کارآمد قدرت دفاعی و تهاجمی میهن عزیزمان را مایه مباهات و افتخار دوستان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران قرار داده است.

## حقوق کارمندان و بازنشستگان در نیمه دوم سال افزایش می‌یابد؟

میثم لطیفی، رییس سازمان اداری و استخدامی در پاسخ به این پرسش که آیا در نیمه دوم سال حقوق کارمندان و بازنشستگان افزایش خواهد یافت؟ گفت: حقوق بازنشستگان در اختیار ما نیست و درخصوص افزایش حقوق کارکنان در نیمه دوم سال نیز فعلاً برنامه ای نداریم.

## گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## آشفته بازار بلیت هواپیما و سازمان بازرسی کل کشور

بروز نارضایتی عمومی ناشی از لغو و تأخیرهای متعدد پروازی و نحوه فروش بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی و بازار سیاه بلیت پای سازمان بازرسی کل کشور را به این موضوعات باز کرد.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ بر اساس اعلام سازمان بازرسی کل کشور، با توجه به شکایات متعدد واصله از مسافرین خطوط هوایی داخلی در خصوص نایابی بلیت سیستمی، ابطال مسیر پروازی و ادعای سایت‌ها و دفاتر فروش بلیت از اجازه فروش بالاتر از قیمت مصوب توسط شرکت‌های هواپیمایی و همچنین اعتراض شرکت‌های هواپیمایی به عدم تراز هزینه‌های پروازی با قیمت‌های تکلیفی، سازمان بازرسی کل کشور به موضوع ورود کرد. در بررسی‌ها مشخص شد که علیرغم اقدامات انجام شده برای تثبیت و عرضه عادی بلیت پروازی از سوی دستگاه‌های ذی ربط، تاکنون تثبیت بازار از لحاظ قیمت و نظم پروازی صورت نگرفته است.

بازرس کل امور راه و شهرسازی سازمان بازرسی در این رابطه به نامه هشدار این سازمان به سازمان هواپیمایی کشوری اشاره کرد و گفت: بازدید، بررسی‌ها، رصدهای میدانی و مجاری بازرسان در اجرای تکالیف قانونی پیرامون نحوه فروش بلیت در تعدادی از مسیرهای داخلی (پرواز از شهرهای کرمانشاه، اهواز و آبادان به مقصد شهرهای زیارتی)، حکایت از این دارد که در ساعات کاری و در طول روز، بلیتی از طریق سایت‌های فروشنده عرضه نمی‌شود و اکثر پروازها به حالت "تکمیل ظرفیت" رؤیت می‌شوند در حالیکه در ساعات بامدادی روز تعدادی پرواز جدید باز شده و به سرعت تکمیل می‌شوند که تداعی کننده هماهنگی شرکت‌های هواپیمایی و چارترکنندگان (علیرغم ممنوعیت چارتری) و سایت‌های فروش بلیت و در مواردی تخلف کانتراهی فروش شرکت‌های هواپیمایی در ترمینال‌ها با قیمت‌های غیرمصوب بوده است.

«مهدی خنجری» ادامه داد: در برخی سایت‌های کشورهای همسایه، بلیت مسیرهای داخلی به صورت دلاری به فروش می‌رسد و یا با تغییر زبان در سایت تهیه بلیت و فرض بر غیرایرانی بودن مسافر در همان مسیری که تکمیل ظرفیت اعلام شده بود، فروش بلیت با قیمتی بسیار بالاتر عرضه می‌شود.

خنجری با اشاره به محتویات دیگر نامه هشدار به سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: در این نامه اعلام شده که در پاره‌ای از موارد بلیت مسیرهای داخلی صرفاً در دفاتر خدمات گردشگری مستقر در شهرهای خارج از مبدأ و مقصد پرواز به فروش می‌رسد که به عنوان نمونه می‌توان به بلیت‌های فروش رفته در مسیر تهران (مهرآباد) به بندر عباس در دفاتر خدمات گردشگری شهرهای شیراز و اصفهان اشاره کرد.

به گفته بازرس کل راه و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور در این نامه تأکید شده است که با توجه به مسئولیت سازمان هواپیمایی کشوری در صدور مجوزهای پرواز، نظارت بر عملکرد شرکت‌های هواپیمایی، سایت‌های فروش و دفاتر خدمات مسافرت هوایی، این سازمان به منظور اصلاح و تمشیت امور نسبت به بررسی موارد مطرحه بر اساس قیمت واقعی هزینه‌های تمام شده برای ناوگان هوایی کشور و همچنین رعایت حقوق مسافرین پیگیری و نتیجه اقدامات با قید تسریع به این بازرسی امور منعکس شود.



سایه این اقتدار معنا و مفهوم می‌یابد. امروزه نرم‌ترین و سخت‌ترین مزیت نسبی توسعه اقتصادی پایدار و هوشمند، تقویت توانمندی دفاعی از تمامیت فرهنگی، اعتقادی، سیاسی، سرزمینی و جغرافیایی است و این صنعت دفاعی باید توسعه یابد، اگر این صنعت تضعیف شود، بدون تردید مزیت‌های توسعه در دیگر بخش‌های غیر دفاعی مانند توسعه صنعتی و بازرگانی و کشاورزی را هم از دست می‌دهیم.

امروزه اقتدار دفاعی و نظامی کشور در برابر همه تهدیدهای خارجی، بازدارنده است و همزمان برای استقرار اقتصاد مقاومتی در کشور ظرفیت گسترده‌ای فراهم می‌کند. پیشرفت‌های کشور در حوزه صنایع دفاعی این باور مبتنی بر «می‌توانیم» را در جامعه نهادینه کرده است و می‌توانیم این هنر را در همه عرصه‌ها تقویت کنیم. صنایع دفاعی و نظامی کشور از شدیدترین تحریم‌ها به بالاترین پویایی رسیده است و از این الگو می‌توانیم به راحتی در توسعه صنایع کشاورزی و اقتصاد این عرصه بهره‌مند شویم. ایجاد اقتصاد دانش بنیان در عرصه تولید ثروت عمومی خیلی راحت‌تر از توسعه صنعت دفاعی است و امنیت توسعه را به ارمان می‌آورد. به اعتقاد کارشناسان می‌توان از این ظرفیت‌ها برای توسعه اقتصادی و صنعتی همگن و غیرهمگن مانند ساخت هواپیماها و کشتی‌های غیرنظامی و توسعه صنعت خودرو استفاده کرد. توسعه صنعت دفاعی ایران سبب شده است امروز مدیریت همه منابع زیرزمینی، رو زمینی و اقتصاد فضایی در اختیار فرزندان این مملکت قرار گیرد. رشد توسعه امنیت و اقتدار زمینه رشد علمی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است و این یک واقعیت است که هر چه میزان امنیت و اقتدار در کشور بیشتر باشد زمینه‌های رشد در سایر حوزه‌ها نیز بیشتر خواهد بود. رشد و بالندگی ظرفیت‌ها و داشته‌های عرصه دفاعی کشور توانسته است مؤلفه‌های قدرت و اقتدار ملی و قدرت بازدارندگی کشور را ارتقاء دهد.

بی تردید صنایع دفاعی یکی از بخش‌های مولد و پیشرو کشور در عرصه علم و فناوری و محصولات پیشرفته هستند که می‌توانند هم زمان و به صورت دومانظوره درگیر تولید محصولات و فناوری‌های دفاعی و غیر دفاعی شوند. در برنامه هفتم



توسعه نیز به استفاده از ظرفیت‌های مازاد صنایع دفاعی برای بخش غیر دفاعی تأکید شده است. صنعت دفاعی ایران، چون وارداتی نیست، هیچ کشوری نمی‌تواند آن را کنترل کند، برای دشمن نظارت ناپذیر است، صرفه جویی دفاعی و اقتصادی دارد، کمک کننده دیگر صنایع است به ویژه صنعت خودرو. تبدیل تحریم‌ها به دستاوردها از پیامدهای حداقلی آن است و روند تحولات تروریستی در منطقه خاورمیانه هم نشان می‌دهد که اقتدار دفاعی نخستین مزیت توسعه‌ای برای ایران محسوب می‌شود، امنیت سرمایه‌گذاری‌های دیگر را تضمین می‌کند و دیگر مزیت‌های اقتصادی در

## علت انصراف متقاضیان خودرو چیست؟

فاصله قیمتی کارخانه و بازار خودروها ثبت نام کرده بودند وقتی می‌بینند فاصله قیمت خودرو در کارخانه و بازار تنها یک تا دو درصد است و حتی در مواردی کمتر از قیمت کارخانه هم شده است، دیگر تمایلی به خرید از سامانه ندارند. از سویی دیگر می‌ترسند که قیمت در بازار کمتر هم شود. در حال حاضر در بازار هم معاملات به دلیل بحث واردات خودرو در نقطه صفر است و مردم منتظر آئین نامه و جزئیات واردات خودرو هستند. در حال حاضر خریدار و فروشنده بالاترین قیمت هستند و با شروع واردات نه تنها بازار خودرو رونق می‌گیرد بلکه خریدار و فروشنده هم تکلیف خود را می‌دانند.

نیز از ۲۱۰ هزار نفری که در سامانه ثبت نام کرده بودند فقط ۱۴۰ هزار نفر اقدام به تکمیل وجه کرده‌اند. سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران گفت: تقریباً از حدود سه ماه پیش رکود بازار شروع شده و همچنان ادامه دارد. در این مدت نوسانات جزئی در قیمت ارز داشتیم که این نوسانات خود را در قیمت خودرو هم نشان داد و ۵ درصدی قیمت خودرو بالا رفت اما باز هم همزمان با ورود دلار به کانال ۴۹ هزار تومان، قیمت خودرو نیز در بازار پایین آمد. بنابراین اکثر سرمایه‌گذاران در بازار خودرو که در سامانه یکپارچه فروش خودرو به دلیل

مرحله دوم سامانه یکپارچه فروش خودرو اواخر فصل بهار سال جاری برگزار شد که طبق آمار غیررسمی بالای ۲ میلیون نفر در این سامانه ثبت نام کردند و بنا به برنامه و ظرفیت تولید خودروسازان، نوبت تحویل برخی از متقاضیان به سال آینده موکول شد. با این حال طبق جدیدترین آماري که مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو ارائه کرده حدود ۱۰ درصد از متقاضیان خرید خودروهای مونتاژی نسبت به پرداخت وجه خرید خودرو اقدام کرده‌اند؛ یعنی ۹۰ درصد از متقاضیان از خرید خودرو منصرف شده‌اند. از سویی دیگر طبق همین آمار، برای یکی از خودروسازان دولتی

«علیرضا عباسی» مطرح کرد:

## الزام ورود دادستانی به موضوع فاضلاب شهرک صنعتی اشتهارد

نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکل فاضلاب شهرک صنعتی اشتهارد گفت: متأسفانه برخی شرکت‌های این شهرک در خصوص پیش تصفیه پساب خود کوتاهی می‌کنند و محیط زیست هم به تنهایی نمی‌تواند این موضوع را حل کند. لذا باید دادستانی به عنوان مدعی العموم ورود کرده و از حق مردم دفاع کند. مردم ساکن در اشتهارد تقصیری بابت تحمل این آلودگی و ساخت شهرک در مجاور محل سکونتشان ندارند.

«علیرضا عباسی» در خصوص فاضلاب شهرک صنعتی اشتهارد که با ورود به رودخانه شور وارد تالاب مره قم شده و استان قم از البرز به دلیل این آسیب زیست محیطی شکایت کرده است، گفت: پساب شهرک صنعتی اشتهارد بیش از هر چیزی باید توسط واحدهای تولیدکننده آن پیش تصفیه شده، سپس وارد تصفیه خانه‌های فاضلاب گردد. آلودگی بخشی از این پساب‌ها بسیار زیاد است و سیستم تصفیه فاضلاب توان اینکه بتواند آن را تصفیه کند ندارد.

وی با تأکید بر حل مشکل پساب شهرک صنعتی اشتهارد افزود: به طور مثال این شرکت‌ها ممکن است در ساعات اداری نسبت به پیش تصفیه فاضلاب خود اقدام کنند، اما پس از آن، پیش تصفیه ادامه پیدا نمی‌کند و این فاضلاب در سیستم نهایی تصفیه جمع شده و تصفیه خانه نهایی چون غلظت آلاینده‌های این پساب‌ها بسیار بالاست توان تصفیه را ندارد. چند سالی است که با مشکل پساب این شهرک مواجه هستیم، جلسات حضوری و غیرحضوری متعددی را در دفتر محیط زیست و متولیان مربوطه برگزار کرده‌ایم و تذکرات مختلفی هم داده شده که هر اقدامی که قرار است انجام شود باید با یک خروجی مناسب و قابل قبول از لحاظ استانداردهای محیط زیستی همراه باشد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی شرکت‌های مستقر در این شهرک در خصوص پیش تصفیه پساب خود کوتاهی می‌کنند و محیط زیست هم به تنهایی نمی‌تواند این موضوع را حل کند. لذا باید دادستانی به عنوان مدعی العموم ورود کرده و از حق مردم دفاع کند. مردم ساکن در اشتهارد تقصیری بابت تحمل این آلودگی و ساخت شهرک در مجاور محل سکونتشان ندارند. نیاز است که محیط زیست هم محکم‌تر ورود کرده و اگر جایی نیاز به بازنگری مجوز یا پروانه کار این شرکت‌ها است، اقدام مناسب را داشته باشد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمی‌توان به محیط زیست و جان و سلامت مردم بی توجهی کرد. از این رو پیگیری حل این مشکل هستیم اما وقتی مطرح می‌شود موضوع صنعت را هم به میان می‌آورند. درست است که باید صنعت و تولید را در نظر گرفت، اما سلامت مردم هم باید قبل از آن دیده شود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اسلامی همچنین در ادامه درباره لزوم تأمین حق آبه اراضی پایین دست سد کرج افزود: این اراضی قبلاً حق آبه داشتند که به صورت طبیعی و روال از آن جهت آبیاری استفاده می‌کردند، اما متأسفانه به دلیل هدایت آب سد برای تأمین آب شرب، این باغات از حق خود محروم شدند. در ایامی که بارندگی کم است خصوصاً در دو سه ماه اخیر، باغداران به شدت با مشکل کم آبی و خشک شدن درختان صد ساله این اراضی مواجه شدند. اصرار و پیگیری ما از وزارت نیرو این بود که حق آبه این باغداران را حداقل ماهی یکبار لحاظ کنند، تا از خشک شدن درختان این اراضی جلوگیری شود.

وی یادآور شد: با پیگیری‌های انجام شده، مقرر شد تا سه مرحله آب رها شود، در حال حاضر دو مرحله رهاسازی آب جهت آبیاری انجام شده و برای شهریور ماه هم از وزارت نیرو در حال پیگیری هستیم. از این فصل که عبور کنیم، با توجه به شروع فصل بارندگی مشکلی نخواهد بود، اما با این حال باید به صورت ثابت این اراضی از حق آبه خود استفاده کنند.

## اعلام قیمت بلیت اتوبوس از کرج تا مهران

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز با تأکید بر تشدید نظارت بر فروش بلیت به زائران اربعین حسینی گفت: قیمت بلیت برای زائران اربعین از البرز تا مرز مهران برای اتوبوس‌های ۲۵ نفره، ۸۰۰ هزار تومان، ۳۲ نفره، ۶۳۵ و برای اتوبوس‌های ۴۴ نفره نیز ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

## استان ها

نقل قول

«سرپرست فرمانداری کرج» خبر داد:

# افتتاح و بهره‌برداری از ۸۰ پروژه و طرح در هفته دولت کرج

سرپرست فرمانداری ویژه کرج از افتتاح و بهره‌برداری ۸۰ پروژه و طرح با اعتباری بالغ بر ۵,۱۴۳ میلیارد تومان و اشتغال زایی برای ۶۲۳ نفر در ایام گرامیداشت هفته دولت در شهرستان خبر داد.

به گزارش «دنیایکسوادار»، یحیی رضانی پیشاپیش با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت، به تشریح طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح و بهره‌برداری شهرستان کرج در ایام گرامیداشت هفته دولت خبر داد و گفت: از ۸۰ پروژه و طرح، ۵۶ پروژه مربوط به بخش دولتی و ۱۵ طرح نیز در بخش خصوصی افتتاح می‌شود.

وی در ادامه با بیان اینکه اعتباری بالغ بر ۵,۱۴۳ میلیارد تومان برای بهره‌برداری از این طرح‌ها هزینه شده است، افزود: ۹ پروژه نیز ایام هفته دولت در شهرستان کرج کلنگ زنی خواهد شد. در مجموع با بهره‌برداری از ۸۰ پروژه، برای ۶۲۳ نفر در شهرستان کرج شغل ایجاد می‌شود.

سرپرست معاونت استانداری البرز و فرمانداری کرج با اشاره به پروژه‌های شاخص شهرستان کرج در هفته دولت بیان کرد: پروژه‌های شاخص برنامه ریزی شده جهت افتتاح در هفته دولت با حضور استاندار محترم و مسئولین استانی و شهرستانی شامل افتتاح دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی، پروژه گازرسانی به توابع بخش آسارا، افتتاح مدرسه



حمل و نقل جاده‌ای (مراکز خدماتی و رفاهی) حوزه شرکت پالایش پخش فرآورده‌های نفتی و... است. سرپرست فرمانداری کرج پروژه‌های شاخص بخش خصوصی را نیز بهره‌برداری از تعداد جایگاه پمپ بنزین در سطح شهر، افتتاح مجتمع خدماتی و بازرگانی عنوان کرد. سایت ۷۰ هکتاری و پروژه ۱۱۰ واحدی شهرک پیام ماهدشت نیز در ایام هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

آق تپه ظهوری است. پروژه‌های دولتی قابل افتتاح شهرستان کرج در حوزه‌های: شهری (حوزه حمل و نقل) توسعه شبکه مخابراتی، برق رسانی، گازرسانی، بهسازی و نوسازی معابر شهری و روستایی، احداث مدارس، حوزه راهداری، حوزه علوم پزشکی، حوزه ورزشی، تکمیل و احداث پارک‌ها خواهد بود. رضانی گفت: پروژه‌های بخش خصوصی نیز در زمینه طرح‌های مرتبط با صنعت و معدن، راهداری و

**پروژه‌های شاخص برنامه ریزی شده جهت افتتاح در هفته دولت با حضور استاندار محترم و مسئولین استانی و شهرستانی شامل افتتاح دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی، پروژه گازرسانی به توابع بخش آسارا، افتتاح مدرسه آق تپه ظهوری است.**

محض اطلاع

## تصویب انتقال سازمان ثبت اسناد از قوه قضاییه به وزارت دادگستری در کمیسیون تلفیق

باید ظرف مدت ۵ سال موقعیت و حدود کلیه املاک و اراضی کشور را مشخص می‌کرده ولی همچنان این قانون بر زمین مانده است، لذا برای تسریع در اجرای کامل کاداستر کشور، نیاز به تعامل حداکثری و همکاری نزدیک این سازمان با وزارتخانه‌هایی همچون راه و شهرسازی و جهادکشاورزی وجود دارد که با اضافه شدن سازمان ثبت اسناد به مجموعه دولت، زمینه‌ی این تعامل نیز فراهم می‌شود. امیدواریم با تصویب نهایی این مصوبه مهم و تحول آفرین کمیسیون تلفیق برنامه هفتم در صحن مجلس و با تأیید شورای نگهبان، شاهد تسریع و بهبود خدمات رسانی به مردم عزیز باشیم.

خدمات رسانی این سازمان مواجه هستیم اما به دلیل عدم شمول نظارت مجلس بر این سازمان، امکان رسیدگی مطلوب به این انتقادات و مطالبات مردم توسط نمایندگان وجود ندارد، بنابراین با انتقال سازمان ثبت اسناد به زیرمجموعه دولت، نظارت‌پذیری و پاسخگویی آن ارتقاء خواهد یافت و در روند خدمات رسانی به مردم تسهیل و تسریع می‌شود، بویژه اینکه بحث مهم تبدیل اسناد عادی به اسناد رسمی را در پیش داریم و حجم سنگین این کار نیاز به تقویت سازمان ثبت اسناد و املاک را مضاعف می‌کند. طبق قانون مهم حدنگار (کاداستر) که از سال ۹۳ تصویب شده سازمان ثبت اسناد

«مهدی عسگری» - عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم- از تصویب انتقال سازمان ثبت اسناد از قوه قضاییه به دولت خبر داد و گفت: با پیشنهاد کمیته احیاء اراضی و در راستای بهبود خدمات رسانی به مردم در صدور اسناد رسمی و تسریع در اجرای قانون کاداستر، انتقال سازمان ثبت اسناد از قوه قضاییه به زیرمجموعه دولت (وزارت دادگستری) مورد تصویب کمیسیون تلفیق برنامه هفتم قرار گرفت. از جمله دلایل این پیشنهاد اجرایی بودن ماهیت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور است که با ساختار قوه مجریه سازگاری بیشتری دارد. در حال حاضر با انباشتی از گلایه‌های مردمی درخصوص نحوه

## آگهی تجدید مناقصه یک مرحله ای خرید سرور و باتری UPS (نوبت اول)



اداره کل آموزش و پرورش استان البرز در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مناقصه یک مرحله ای خرید سرور و باتری UPS اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. تلفن تماس: ۳۲۵۱۰۴۰۴

شناسه آگهی: ۱۵۵۱۸۶۸

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱

رامین حسین پور نویسنده و کارگردان و کانسپتچوال آرטיست و آهنگساز ویدئو آرت «صورتگر» برنده بهترین فیلم نامه مستند فستیوال بین المللی جوایز فیلم پادشاه تانها در ماه اوت شد. حسین پور سال ۹۴ با تلفیق هنر معماری، موسیقی و سینما ۲ اثر با نام های «غنیمت» و «اشتیاق» تولید کرد که در فستیوال های بین المللی به عنوان فینالیست حضور پیدا کرده اند.



محمود عزیز

اقتصاد ایران در دهه های اخیر با چالش های فراوان روبرو شده است. تحریم های بین المللی، کاهش قیمت نفت، کمبود منابع و ناکارآمدی سیستم اقتصادی از جمله این چالش ها هستند.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ دولت ها در ایران همواره سعی کرده اند اقتصاد را پایدار کنند اما با وجود تلاش ها، موضوعی که در عملکردها مرسوم است ناپایداری و تورم است. نبود برنامه ریزی و مدیریت مناسب موجب شده است که بازار به طرز گسترده ای با تورم مواجه شود که این عدم پایداری می تواند منجر به سقوط درآمدی و حتی فقر در جامعه شود. اقتصاد ایران جزو معدود کشورهاست که به خصوص در سال های اخیر به شدت تحت تاثیر قرار گرفته است. تحریم های اقتصادی توسط غرب روی اقتصاد ایران تاثیر بسیاری گذاشته و باعث کاهش درآمدهای نفتی کشور شده است. همچنین باید توجه داشت که ایران وابستگی بسیار زیاد به صادرات نفت دارد. این وابستگی یعنی سرزمینی نیازمند اقتصادی قوی است و برای حفظ استقلال و پیشرفت نیازمند نوع بخشی به اقتصاد خود است. همچنین نبود

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

## اقتصاد ایران؛ وابسته به صادرات نفت و نیازمند برنامه ریزی



سرمایه گذاری در صنایع غیرنفتی و کشاورزی باعث شده است که اقتصاد ایران به شدت وابسته به همین

قطب نفت باشد. در صنعت، علاوه بر نبود تکنولوژی و ماشین آلات مدرن، کمبود سرمایه و برونداد های بین المللی نیز نیازهای توسعه را برطرف نمی کند و روز به روز نیاز به ورود سرمایه خارجی جهت توسعه های کشور اهمیت بیشتری پیدا می کند. در فرآیند جذب سرمایه خارجی هم باید توجه به عدم قوانین و قواعد مشخص دولت در این زمینه داشت. یکی از شاخص های مهم در اقتصاد کشور پذیرش سرمایه خارجی است.

با وجود مشکلات فراوان، ایران با دسترسی به بازارهای متنوع در خاورمیانه و همچنین سوق دادن به علم و تکنولوژی در داخل بهترین فرصت را برای توسعه اقتصادی دارد. اهمیت بخشی به صنعت، کشاورزی و پتروشیمی، توسعه کسب و کارهای فناورانه، پشتیبانی از کسب و کار های کوچک و متوسط، جلب سرمایه خارجی و اصلاح ساختار های اقتصادی می تواند نقش مهمی در پیشرفت اقتصادی ایران ایفا کند. اقتصاد ایران نیاز به برنامه ریزی دقیق تر و استفاده از تخصص های داخلی و خارجی دارد. در حال حاضر ایران می تواند با همکاری های بین المللی و نیز تلاش دولت برای تنظیم شرایط بازار داخلی، بهبود نظام مالی و بانکی و پیشرفت زیرساخت های اقتصادی، بازاریابی خارجی و تسهیل بهره وری سرمایه، از موانعی که در راه پیشرفت اقتصادی کشور قرار دارند، عبور کند.

ایران با دسترسی به بازارهای متنوع در خاورمیانه و همچنین سوق دادن به علم و تکنولوژی در داخل بهترین فرصت را برای توسعه اقتصادی دارد. اهمیت بخشی به صنعت، کشاورزی و پتروشیمی، توسعه کسب و کارهای فناورانه، پشتیبانی از کسب و کار های کوچک و متوسط، جلب سرمایه خارجی و اصلاح ساختار های اقتصادی می تواند نقش مهمی در پیشرفت اقتصادی ایران ایفا کند. اقتصاد ایران نیاز به برنامه ریزی دقیق تر و استفاده از تخصص های داخلی و خارجی دارد.

سینما و تئاتر

## بازیگری که ۴۰ سال پیش «اوپنهایمر» را بازی کرد

«واترستون» در نقش شخصیت سرد اوپنهایمر، همان چیزی بوده که بی بی سی در پی آن بود. یکی از دانشمندان که روی پروژه منهن کار می کرد، اعلام کرد که «واترستون» در واقع «اوپنهایمر» از اوپنهایمر بوده است. «پیتر پریس» نویسنده فیلمنامه این سریال نیز پس از تماشای مجدد سریال عنوان کرد: «خاطره ماندگار من از تولید این است که سام واترستون چقدر خوب کار کرد. من دوباره چند قسمت را تماشا کردم تا حافظه ام تازه شود و دوباره یادآوری کردم که سم به عنوان بازیگر چقدر خوب است. او اوپنهایمر پیچیده بود: جذاب، متعاض و جاه طلب.» پس از اقبال جهانی نسبت به فیلم «اوپنهایمر» ساخته «نولان»، توجه مجدد به مینی سریال کمتر دیده شده «اوپنهایمر» نیز افزایش یافته و شبکه بی بی سی نیز اخیراً این سریال را روی پلتفرم «Player» قرار داده است. در این سریال علاوه بر «سم واترستون» بازیگرانی چون «دیوید سوچت»، «کیت هارپر»، «جان کارسون»، «کریستوفر مونکه» و «جان شلدن» نیز نقش آفرینی کرده اند.

«اوپنهایمر» محصول بی بی سی انتخاب شد، چهره چندین شناخته شده ای نبود. این بازیگر هنوز چند سالی از بازی نامزد اسکار خود در نقش سیدنی شانبرگ در فیلم «میدان کشتار» که رسماً او را به جمع نخبگان هالیوود معرفی کرد، فاصله داشت. و رایتی در مقاله اخیر خود در مورد ساخت نسخه مینی سریال شبکه بی بی سی اشاره می کند که این سریال از بازیگران آمریکایی مستقر بریتانیا به عنوان یک تاکتیک صرفه جویی در هزینه ها استفاده کردند. آنها فقط باید تصمیم می گرفتند که چه کسی را برای نقش محوری انتخاب کنند. یکی از گزینه هایی که می توانست انتخاب جذابی باشد، «آنتونی پرکینز» از فیلم «روانی» ساخته «آلفرد هیچکاک» بود. مسلماً «پرکینز» به عنوان فیزیکی باهوش و خاص، انتخابی الهام بخش به نظر می رسد. این نقش در نهایت پس از پیشنهاد «روث کالب» تهیه کننده مینی سریال «اوپنهایمر» به واترستون رسید. او متعاقباً پس از فیلمبرداری فیلمی در ویسکانسین آمریکا، برای بازی در این مینی سریال به غرب لندن رفت. نقش آفرینی درخشان

این فیزیکیان پرداخت. اما یک مینی سریال کاملاً فراموش شده نیز وجود دارد که به دلیل افزایش سطح شیفتگی به شخصیت اوپنهایمر به لطف فیلم جدید «نولان»، بار دیگر مورد توجه قرار گرفته است و مخاطبان جدیدی پیدا کرده است. سریال هفت قسمتی محصول بی بی سی با عنوان «اوپنهایمر» ظاهراً در زمان نمایش در بریتانیا در سال ۱۹۸۰، برنامه پر بیننده ای بوده و مجموع هفت نامزدی جایزه بفتا را به خود اختصاص داد و سه جایزه از جمله بهترین سریال درام را نیز از آن خود کرده است. مینی سریال «اوپنهایمر» بی بی سی با حضور بازیگران عمدتاً آمریکایی، دو نامزدی امی و جایزه گلدن گلوب را برای بازیگر نقش اول خود دریافت کرد. قبل از اینکه «کیلین مورفی» در این نقش ظاهر شود، ستاره سال های آینده «قانون و نظم» یعنی «سم واترستون» نقش اوپنهایمر را در این سریال بازی کرده بود. «واترستون» ۴۰ ساله که تا حد زیادی به خاطر نقش طولانی اش در سریال «قانون و نظم» شبکه NBC شناخته شد، زمانی که به عنوان بازیگر نقش اصلی سریال

موفقیت فیلم جدید «اوپنهایمر» در گیشه جهانی سینما، سریالی با همین نام که بیش از ۴۰ سال پیش و در سال ۱۹۸۰ ساخته شده بود را بار دیگر در کانون توجه ها قرار داده است. قابل درک است که پس از اکران موفق درام زندگی نامه «اوپنهایمر» ساخته «کریستوفر نولان» در سینماهای جهان، علاقه ها به دانستن درباره زندگی و زمانه «جی رابرت اوپنهایمر» بیشتر شده است. فیلم فراگیر «نولان» که فیلمنامه آن بر اساس کتاب «پرومته آمریکایی، پیروزی و تراژدی جی رابرت اوپنهایمر» نوشته شده است، شرح مفصلی از زندگی رئیس پروژه منهن در دوران جنگ جهانی دوم ارائه می دهد که مسئول ساخت بمب اتمی را بر عهده داشت و «کیلین مورفی» در نقش اصلی «اوپنهایمر» ظاهر شده است. در طول سال ها، تلاش های متعددی برای روایت داستان اوپنهایمر صورت گرفته است؛ از جمله درام جنگی «مرد چاق و پسر کوچک» در سال ۱۹۸۹ با بازی «پل نیومن» و «جان کیوزاک» و نمایش «دکتر اتمی» که توسط اپرای متروپولیتن اجرا شد و به زندگی خصوصی

سوزه

## آغاز اکران «ستاره بازی» با بازی فرهاد اصلانی و شبنم مقدمی

آغاز خواهد شد. سایر عوامل این فیلم عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: معین مطلبی، طراح صحنه و لباس: مجید میر فخرایی، طراح گریم: رکسانا رضوی، صدابردار: کامبیز فراهانی، صداگذار: امیر حسین قاسمی، طراح جلوه های ویژه: محمد لطفعلی، تدوین: امیر ادیب پرور، مدیر روابط عمومی: بابک جوادی، مدیر تدارکات: حسین آذربار، مدیر تولید: حسن صنعتی، مجری طرح: رضا شکوری، تهیه کننده: علی سرتیپی، پخش از فیلمبران.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: امروز بیست و نه نوامبر، از اون هالووین لعنتی به ماه می گذره، من به کار بد کردم، به کار خیلی بد... در این فیلم بازیگرانی چون فرهاد اصلانی، شبنم مقدمی، ملیسا ذاکری، علی مصفا و مایکل مدسن ستاره سینمای آمریکا به همراه مارشال منش، لیندا جویز، هاوارد رسنرتین و دان لیسترته ایفای نقش پرداخته اند. اکران فیلم سینمایی «ستاره بازی» از چهارشنبه اول شهریور در سینماهای کشور

فیلم «ستاره بازی» به کارگردانی هاتف علمبردانی و تهیه کنندگی علی سرتیپی محصول سال ۱۳۹۸ از چهارشنبه اول شهریور در سینماهای کشور اکران خواهد شد. فیلم سینمایی «ستاره بازی» به کارگردانی هاتف علمبردانی که محصول مشترک ایران و آمریکا است در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت و قرار است از اواسط اکتبر توسط کمپانی آمریکایی شک سینما در سراسر آمریکا و کانادا بر روی پرده برود.



مهدی تاج با رئیس فدراسیون فوتبال عربستان و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار کرد که تفاهم لازم در خصوص میزبانی تیم‌های دو کشور در دیدارهای رودرو بود و با توجه به شرایط جدید موضوع مصاف تیم‌های ایرانی و عربستان در کشور ثالث از دستور کار کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا خارج شد.

برهم زده است. این داستان در مورد دیگر باشگاه‌ها و حتی پرسپولیس هم صادق است. قانون ممنوعیت جذب بازیکن قرضی هم که در نیمه راه حذف گردید نیز شرایط استقلال را بحرانی تر نمود. محمد محبی و مهدی قاندری دوبازیکن شاخص این تیم نیز به دلیل خالی بودن حساب باشگاه حفظ نشدند. لیست سرمربی به سرانجام نرسید و دستیاران خارجی دیر به مجموعه اضافه شدند و تدارک استقلال به ناقص‌ترین وجه ممکن برگزار گردید. در حقیقت باید گفت استقلال ضعیف‌ترین پیش فصل تاریخ خود را تجربه کرد و موضوع حذف از آسیا و کسب مجوز حرفه‌ای نیز تمرکز باشگاه را برهم زد و کادر فنی از کمبودهای موجود سخن می‌گفت و بازیکنان از عدم پرداخت حق و حقوقات گذشته و حال خود شکایت داشته و حتی دست به اعتصاب زدند. پیش فصلی که خبر از شرایط سخت استقلال در لیگ داده و علیرغم دو برد روحیه بخش ابتدای فصل، ترس پنهانی را در دل هواداران این تیم در خصوص رویارویی با مدعیان قهرمانی ایجاد کرده است.

### لیگ بیست و سوم

قرعه لیگ بیست و سوم برای استقلال طوری رقم خورده است که قبل از هفته دهم با سپاهان و پرسپولیس دو مدعی قهرمانی روبرو خواهد شد و اگر در مقابل آنان بازنده نباشد، با کسب امتیازات کامل از دیگر بازی‌ها می‌تواند در کورس قهرمانی باقی بماند. اما موضوع مهمی که در طول فصل ممکن است موجب توقف روند استقلال در لیگ برتر شود، نیمکت ضعیف این تیم در مقایسه با مدعیان قهرمانی است که در صورت بروز محرومیت‌ها و مصادومیت‌ها دست جواد نکونام در بازی‌های پیش رو به خصوص بازی‌های سرنوشته ساز خالی خواهد شد. از طرفی آنچه از تصمیمات باشگاه به ذهن متبادر می‌گردد اینکه خریدهای بزرگ از برنامه آنان حذف شده و با عنوان کردن این موضوع که استقلال برای قهرمانی بسته نشده است سعی دارند بار روانی از روی کادر فنی برداشته شود. این در حالی است که هوادار استقلال هرگز این موضوع را نپذیرفته و در صورت ناکامی و تکرار آن فشار مضاعفی به باشگاه و کادر فنی و بازیکنان وارد خواهند کرد. جریانی که شاید بعد از دربی هفته پنجم سکوها را در مقابل مدیریت قرار بدهد و به کلی استقلال را از کورس قهرمانی دور نماید.

## «دنیای هوادار» شانس قهرمانی استقلال بحران زده در لیگ برتر را بررسی می‌کند؛

# غرق!



بلا تکلیفی محضی است که در چرخه خصوصی سازی قرار گرفته و به نظر نمی‌رسد در کوتاه مدت به ثمر برسد. از جمله مواردی که باید در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با وسواس بیشتری مورد توجه قرار بگیرد، هزینه‌هایی است که گاهی از اختیار مدیران دو باشگاه خارج شده و آنان را به بیراهه می‌برد. حرکت یکسان و موازی دو باشگاه نیز از مواردی است که گاهی شائبه‌هایی در آن بوجود آمده است. تفاوت سقف قراردادهای نیز در مورد استقلال و پرسپولیس که یکی در لیگ داخلی فعالیت خواهد داشت و دیگری علاوه بر لیگ داخلی در لیگ قهرمانان نیز بازی خواهد کرد، هرچند به جهت رعایت اولویت‌ها اشکالی بر آن وارد نیست، اما به یقین مسیر استقلال را برای رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا با توجه به اعتبار ویژه این باشگاه در این لیگ، دشوارتر خواهد کرد و این موضوع از مواردی است که باید متولی مشترک کارشناسانه تر بدان بپردازد.

### پیشینه و اصالت

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اگر دارای پیشینه و اصالت نبودند و پشتوانه مردمی نداشتند همچون بسیاری از باشگاه‌های ایرانی منحل و یا به دسته‌های پایین‌تر سقوط می‌کردند. در این بین افتخارات آسیایی استقلال که این باشگاه را در بین پرافتخارترین باشگاه‌های آسیا قرار داده است، نباید به فراوشی سپرده شود. نوسانات عجیب و منحصر به فردی که این باشگاه در دهه اخیر داشته، نگرانی مفرد هواداران این تیم را به همراه داشته و قاعدتا شور و نشاط حاصل از زیبایی‌های فوتبال را از آنان گرفته است. دیرزمانی نیست که ورزشگاه بزرگ آزادی در بازی‌های باشگاهی داخلی و آسیایی مملو از هواداران می‌شد که یک فصل رقابت و هیجان را در کنارهم تجربه می‌کردند. مسلماً این اصالت و پیشینه است که باشگاهی چون استقلال را تبدیل به باشگاهی مورد توجه و انکار ناپذیر، تحت عنوان غول آسیا کرده و یقیناً این پتانسیل فرصت بزرگ فوتبال ایران در رقابت‌های بین المللی بوده و خواهد بود.

### پیش فصل

قانون سقف قراردادهای هرچند می‌تواند از ریخت و پاش‌های هرساله جلوگیری نماید، اما اجرای نادرست و بدون برنامه آن شیرازه باشگاهی چون استقلال را

مسایل مبتلا به استقلال آشنا بوده و شاید هارمونی ایجاد شده در تیم فنی استقلال از دلایل ویژه شروع غیرقابل انتظار و مناسب آبی‌پوشان در دو هفته نخست لیگ بیست و سوم باشد. اما آنچه احتمال دارد در ادامه راه به استقلال ضربه بزند، مدیریت بازیکنانی است که یا جو استقلال را تجربه نکرده‌اند و یا نوسانات زیادی در طول یک فصل خواهند داشت. موضوعی که باید مورد توجه کادر فنی به ویژه جواد نکونام در ادامه فصل به خصوص در سه بازی پیش رو قرار بگیرد.

### هواداران

هواداران فوتبال ایران کمی عجول‌تر از هواداران دیگر کشورها هستند. در این بین هواداران متعصب استقلال به لحاظ عدم موفقیت تیمشان در فصول اخیر در مقابل موفقیت‌های پی در پی حریف سنتی، برای رسیدن به قهرمانی لحظه شماری کرده و هیچ جریان مخالفی را بر نمی‌تابند. این موضوع تبدیل به پاشنه آشیل استقلال به خصوص فصول اخیر شده و حتی در فصل بیست و یکم که با قهرمانی این باشگاه همراه بود نیز در مواقع ناکامی در قالب اعتراضات احساسی هواداران قابل مشاهده بود. بسیاری از هواداران این تیم از دوگانگی مفردی سخن می‌گویند که باید موشکافانه بدان نگریست. اغلب طرفداران پیکان انتقادات خود را به طرف متولیان ورزش و فوتبال متوجه کرده و معتقد به بعضی از تبعیض‌ها هستند. این در حالی است که رمز موفقیت استقلال که در باشگاه رقیب نیز در سنوات گذشته تجربه شده است، اتحاد و صبوری خواهد بود. قدر مسلم اینکه توان مالی باشگاه به لحاظ کسب درآمد و داشتن بدهی‌های کلان اقتضا می‌کند، درعوض خریدهای گران قیمت به جوانان آینده دار اعتماد کرده و هرچند باشگاهی چون استقلال نباید در موضع ضعف قرار بگیرد اما با برنامه ریزی درست می‌تواند به موفقیت پایدار برسد.

### متولی مشترک

حساسیت‌هایی که لازم است توسط متولی مشترک رعایت گردد شامل نگاه عادلانه‌ای است که گاهی مورد تردید قرار گرفته است. البته اداره باشگاه‌های دولتی از جمله استقلال از وظایف دولت نیست اما تعیین تکلیف آنان واجب و ضروری است. آنچه تعارضات کنونی را دامن زده است، همین



حسن صاعی پور

اوضاع و احوال باشگاه استقلال به‌عنوان پرافتخارترین باشگاه ایران در آسیا در فصول گذشته متزلزل و متغیر بوده است. این در حالی است که دامنه هواداری این باشگاه همچون رقیب سنتی خود از ایران فراتر رفته و حتی در کشورهای دیگر طرفداران بی‌شماری را به خود اختصاص داده است. با این مقدمه نگاهی به وضعیت این باشگاه در فصل اخیر فوتبال ایران خواهیم انداخت:

### سرمایه ارزشمند

بی‌گمان دو باشگاه بزرگ ایران سرمایه غنی و ارزشمند ورزش این کشور محسوب می‌شوند. سرمایه و ثروتی که پتانسیل ویژه‌ای برای مانورهای تبلیغاتی، ورزشی، فرهنگی و حتی سیاسی دارند. به جرأت باید گفت؛ ایران با داشتن این دو باشگاه می‌تواند براحتی کارآفرینی کرده و فرهنگ ناب ایران را به دیگر کشورها صادر نماید. حتی گاهی معادلات سیاسی نیز در سایه این دو سرمایه می‌تواند به نفع ایران دستخوش تغییرات شود. اما آنچه تا به امروز اتفاق افتاد مهاجوریت یا مظلومیت ندانسته‌ای است که ثمرات سوء آن را در دو باشگاه به ویژه استقلال مشاهده می‌کنیم.

### مدیریت

آنچه مشهود است اینکه؛ مدیریت استقلال همچنان دولتی بوده و چنین شیوه مدیریتی قاعدتاً نمی‌تواند موفق باشد. آنچه گاهی در قالب موفقیت در این باشگاه و رقیب سنتی اش مشاهده شده و می‌شود، تمایلات احساسی است که در بعضی موارد از مراودات ورزشی خارج شده و با تفکرات آماتور به کار خود ادامه داده است. «علی خطیر» -مدیرعامل استقلال- که در سمت معاونت باشگاه نیز فعالیت داشته، اعتقاد ویژه‌ای به قانون‌مداری (!) داشته و همین موضوع باعث شد آبی‌پوشان به گواه سازمان خصوصی سازی سقف تعیین شده قراردادهای بیشتر از باشگاه‌های دیگر رعایت کنند و این نکته علیرغم اینکه به لحاظ رعایت قانون قابل پذیرش است، به لحاظ عرفی و آنچه مربوط به حساسیت‌های هواداری و حتی مناسبات باشگاهی می‌شود، ضربه بزرگی به این باشگاه زده است. جایی که از لیست جواد نکونام صرفاً دو بازیکن جذب این باشگاه شده‌اند. بنابراین نباید از مدیرعامل استقلال موفقیت زودهنگام را انتظار داشت و با این شیوه و متد مدیریتی، هواداران استقلال برای رسیدن به قله فوتبال ایران باید صبورتر باشند. هرچند تا به امروز فاجعه‌های بزرگ را در مدیریت باشگاه استقلال رقم زده است.

### کادر فنی

دو نکته مهم در مورد کادر فنی استقلال قابل ذکر است: ابتدا اینکه جواد نکونام به گواه آنچه در زمان حضور وی در فولاد خوزستان رخ داد، توانایی‌های ویژه‌ای را داراست که می‌تواند به بهبود اوضاع تیم استقلال کمک شایانی نماید. نکته دوم که در مورد تمام سرمربیان استقلال صادق است، انتخاب دستیاران است. جو باشگاهی چون استقلال نیاز جواد نکونام به دستیاران آشنا با این جو را ضروری کرده و حضور دستیار خارجی نیز از بدیهیات مربی جوانی چون نکونام خواهد بود. با این حال محمد نوازی، کیانوش رحمتی و مهدی هاشمی نسب با فرهنگ استقلال آشنایی داشته و بهزاد غلامپور به جهت حضور در نیمکت تیم رقیب و حضور بلند مدت به عنوان مربی دروازه‌بانان استقلال با ریز درشت



کناره‌گیری از کاپیتانی دورتموند و تمدید قرارداد فقط برای یک سال با شرایط مالی بسیار پایین‌تر باعث شد تا کار برای مارکو رویس پیش از شروع فصل جدید بوندسلیگا سخت شود. ماتئوس، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال آلمان عصر یکشنبه در برنامه گفت‌وگوی فوتبالی «اسکای ۹۰» درباره مارکو رویس صحبت و عنوان کرد فوتبال این بازیکن رو به پایان است.

”

**باری سن ژرمن آماده اقدام دوباره برای جذب موانی**



«آینتراخت فرانکفورت، پیشنهاد اول پاری سن ژرمن به ارزش ۶۵ تا ۷۰ میلیون یورو برای جذب راندل کولو موانی، مهاجم فرانسوی خود را رد کرد. اولین پیشنهاد پاری سن ژرمن برای جذب راندل کولو موانی توسط آینتراخت فرانکفورت رد شد. رقم ثابت این پیشنهاد ۶۰ میلیون یورو و بندهای پاداش آن نیز ۵ تا ۱۰ میلیون یورو بود. باشگاه آلمانی تا ۸۰ تا ۹۰ میلیون یورو برای فروش این مهاجم ۲۴ ساله می‌خواهد و پی‌اس‌جی آمادگی ارائه دومین پیشنهادش را دارد. در مذاکرات بین دو باشگاه فعلاً قرار گرفتن هوگو اکیتیکه در معامله مطرح نشده است.»

”

**سرخ‌ری روبرتو به رکورد ۳۵۰ بازی برای بارسلونا رسید**



«در دیداری از هفته دوم رقابت‌های لالیگا اسپانیا فصل ۲۳/۲۴، بارسلونا در خانه برابر کادیز به برتری رسید و نخستین پیروزی خود در فصل جدید را جشن گرفت. سرخی روبرتو، مدافع ۳۱ ساله بارسلونا که پس از جدایی بوسکتس، کاپیتان اول آبی و اناری پوشان به حساب می‌آید، در دقیقه ۷۹ جانشین اوریل رومئو در زمین مسابقه شد و تعداد بازی‌های خود برای تیمش را به عدد ۳۵۰ رساند. روبرتو که در سال ۲۰۱۳ نخستین بازی خود برای تیم بزرگسالان بارسلونا را انجام داد، تاکنون ۱۶ گل و ۴۰ پاس گل برای بلوگرانا به ثبت رسانده است.»

”

**رقابت منچستر یونایتد و لیورپول برای جذب خرافنبرخ**



«لیورپول و منچستر یونایتد برای جذب خرافنبرخ از بایرن مونیخ، با یکدیگر رقابت می‌کنند. سرنوشت این هافبک هلندی پس از تنها یک سال ورود به آلیانانس آرنه کاملاً نامشخص است. خرافنبرخ ۲۱ ساله مورد اعتماد توماس توخل نیست و در حال حاضر اولویت چهارم سرمری بایرن مونیخ برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی است. لیورپول و منچستر یونایتد پیش از این علاقه خودشان برای بازیکن را بیان خرافنبرخ ابراز کرده‌اند. این بازیکن در جستجوی زمان بازی بیشتر، از انتقال به این باشگاه‌ها استقبال می‌کنند. در هر صورت هر دو باشگاه انگلیسی برای شروع مذاکرات باید منتظر چراغ سبز بایرن مونیخ بمانند.»

”

**الاتحاد عربستان خرید رافائل واران را بررسی می‌کند**



«الاتحاد پس از خرید کریم بنزما و انگولو کانتیه، جذب یک مدافع سرشناس را هدف قرار داده‌اند و احتمال خرید رافائل واران، مدافع منچستر یونایتد را بررسی می‌کنند. الاتحاد خرید رافائل واران را هدف گرفته است. باشگاه‌های لیگ عربستان تعداد زیادی از بازیکنان لیگ برتر را در تابستان امسال به خدمت گرفته‌اند و مدافع باتجربه شیاطین سرخ آخرین بازیکنی است که به انتقال به این کشور لینک شده است. با این حال واران یکی از مهم‌ترین مهره‌های اریک تن‌هاخ است و بعید به نظر می‌رسد این سرمری هلندی به راحتی اجازه جدایی مدافع فرانسوی خود را صادر کند.»

”

«با تایید فابریتزیو رومانو النصر عربستان پس از توافق با منچستر سیتی برای جذب آیمریک لاپورت، پاسخ مثبت این مدافع ۲۹ ساله را نیز دریافت کرد. سیتیزن‌ها از این انتقال حدود ۳۰ میلیون یورو کسب خواهند کرد و قرارداد لاپورت نیز ۳ ساله با دستمزد سالانه ۲۰ تا ۲۵ میلیون دلاری خواهد بود. گفتنی است لاپورت در ژانویه ۲۰۱۸ با ۶۵ میلیون یورو از اتلتیک بلبائو راهی منچستر سیتی شد و ۱۸ بار برای تیم انگلیسی به میدان رفت. لاپورت که سابقه بازی در تیم ملی جوانان فرانسه را دارد، تاکنون ۲۲ بار لباس تیم ملی اسپانیا را بر تن کرده است.»

”

«منچستر سیتی به توافق ۸۰ میلیون پوندی برای خرید لوکاس پاکتا از وست‌هم نزدیک بود اما به یکباره روزه جمعه خبر رسید که مذاکرات دو باشگاه به دلیل دلایل محرمانه متوقف شده است. اخبار حاکی از آن بود که هافبک برزیلی وست‌هم به شرط بندی متهم شده و توسط اتحادیه فوتبال انگلیس تحت بازرسی قرار گرفته است. به نظر می‌آید کمپانی بت‌وی اسپانسر پیراهن وست‌هم، پشت تحقیقات اتحادیه فوتبال انگلیس در مورد اتهام شرط بندی پاکتا قرار دارد. در حال حاضر هافبک چکش‌ها تحت تحقیقات اتحادیه فوتبال انگلیس به دلیل الگوهای مشکوک شرط بندی قرار دارد.»

”

«رئال بتیس و اتلتیکو مادرید در چارچوب هفته دوم لالیگا اسپانیا به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با تساوی بدون گل دو تیم به پایان رسید. ایسکو، ستاره سابق رئال مادرید که ماه گذشته به رئال بتیس پیوست تا دوباره شاگرد مانوئل پیگینی شود، مرد اول این روزهای تیمش نام دارد. ماخیا که هفته گذشته به عنوان بهترین بازیکن دیدار رئال بتیس و ویارئال انتخاب شده بود، در بازی امشب مقابل اتلتیکو مادرید نیز عملکرد خوبی ارائه داد و در نهایت برای دومین هفته متوالی جایزه بهترین بازیکن زمین را از آن خود کرد.»

”

«سیتیزن‌ها تلاش‌های خود برای خرید این وینگر بلژیکی را از سر گرفته‌اند و در تلاش هستند تا با خرید این بازیکن جای خالی وینگر الجزایری خود را پر کنند. منچستر سیتی در معامله جرمی دوکو پیشرفت کرده و بر سر قراردادی به ارزش ۵۵ تا ۶۰ میلیون یورو با رن فرانسه مذاکره می‌کند. سیتیزن‌ها باید برای خرید دوکو با چند باشگاه دیگر رقابت کنند اما پس از پاسخ مثبت بازیکن در ابتدای این ماه، آنها امیدوارند تا پایان این هفته با رن به توافق برسند. وست‌هم نیز برای خرید دوکو با منچستر سیتی رقابت می‌کند.»

”

**آیمریک لاپورت به النصر عربستان پیوست**



”

**گزارش‌های حامی مالی وست‌هم دلیل اتهامات پاکتا**



”

**ایسکو در راه بازگشت به روزهای خوب**



”

**پیشرفت منچستر سیتی در مذاکرات خرید جرمی دوکو**



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

سر دبیر: مهدی تیموری

دبیر تحریریه و صفحه آرا: محمدرضا ولی زاده

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

مدیر اجرایی: محمود عزیزی

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

چاپ: کهن نشانی: کرج - سه راه رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد ۲۹ تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷ شماره: ۳۴۴۰۴۵۱۵

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد



# مسئله‌ها یکشنبه ۲۶

یکشنبه ۵ شهریور ماه / ۱۴۰۲  
ساعت ۵ عصر

خیابان آیت اله طالقانی  
انتهای خیابان موسوی  
خانه هنرمندان ایران  
تالار استاد ناصری

# دیک پالما

De Palma

کارگردانان:  
نواه بومباک  
جیک پالتروف  
(۲۰۱۵)  
(۱۱۰ دقیقه)

با حضور:  
مهدی تیموری  
(منتقد سینما  
و سردبیر نشریه فیلمکاو)

